
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34016 87Terça-feira, 22 DE OUTUBRO DE 2019

559.300,00. Totalizando o valor da Ata em R$ 9.793.720,00 (nove milhões, sete-
centos e noventa e três mil, setecentos e vinte reais) Vigência da Presente Ata: 12 
(doze) meses,não podendo ser prorrogada.

Marabá-PA, 07 de Outubrode 2019.
Múcio Eder Andalécio

Diretor Presidente
Protocolo: 487417

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO N° 20.013/2019-PMM, TOMADA DE PREÇOSNº 040/2019-CEL/
SEVOP/PMM, Tipo Menor Preço. Data daSessão: 07/11/2019 - 09:00. Objeto: 
 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE PONTES 
EM CONCRETO ARMADO NAS LIGAÇÕES DAS FOLHAS 13 E 14, DAS FOLHAS 27 E 
28, E DAS FOLHAS 20 E 28, BAIRRO NOVA MARABÁ - MARABÁ/PA. Integra do Edital 
e Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 
- Bairro Nova Marabá, Marabá/PA, das 08:00 às 18:00, ou pelo e-mail: sevop.lici-
tacao@maraba.pa.gov.br, ou no portal do TCM/PA, ou pelo Portal da Transparência/
Marabá.Ass.: Franklin Carneiro da Silva - Presidente da CEL/SEVOP/PMM.

PROCESSO N° 20.086/2019-PMM, TOMADA DE PREÇOS Nº 041/2019-
CEL/SEVOP/PMM, Tipo Menor Preço. Data daSessão: 08/11/2019 - 09:00. Obje-
to: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE BOCAS 
COM ALAS 45º PARA BUEIROS ARMCO Ø = 3,05 M, LOCALIZADAS NA REGIÃO DO 
BREJO DO MEIO, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA. Integra do Edital 
e Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 
- Bairro Nova Marabá, Marabá/PA, das 08:00 às 18:00, ou pelo e-mail: sevop.lici-
tacao@maraba.pa.gov.br, ou no portal do TCM/PA, ou pelo Portal da Transparência/
Marabá.Ass.: Franklin Carneiro da Silva - Presidente da CEL/SEVOP/PMM.

Protocolo: 487415
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO (SRP) PRESENCIAL Nº 119/2019/CPL, PROCESSO Nº 19.467/2019/
PMM, Tipo Menor Preço por item. Data do certame: 07/11/2019. Horário: 09:00 
(horário local). Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MA-
TERIAL E PINTO CAIPIRA PARA O FOMENTO DA CADEIA DE AVICULTURA NO MU-
NICÍPIO DE MARABÁ. Íntegra do Edital no Portal da PMM/Licitações, Portal do TCM/
PA, na sala da Comissão Permanente de Licitação CPL/PMM, localizada no edifício 
Ernesto Frota, Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04, Bairro Nova Marabá, 
CEP: 68.509-060, Marabá, Pará, subsolo, no horário das 08h00min às 12h00min e 
das 14h00min às 17h30min, ou pelo e-mail: licitacao@ maraba.pa.gov.br. Marabá 
(PA), 21/10/2019, Mauricio Carvalho Castelo Branco - Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (SRP) PRESENCIAL Nº 120/2019/CPL, PROCESSO Nº 19.728/2019/
PMM, Tipo Menor Preço por item. Data do certame: 06/11/2019. Horário: 09:00 
(horário local). Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
BOMBAS SUBMERSÍVEIS PARA ESGOTO, DESTINADAS ATENDEREM AS NECESSI-
DADES DO SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM. Íntegra 
do Edital no Portal da PMM/Licitações, Portal do TCM/PA, na sala da Comissão Per-
manente de Licitação CPL/PMM, localizada no edifício Ernesto Frota, Avenida VP 08, 
Folha 26, Quadra 07, Lote 04, Bairro Nova Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá, Pará, 
subsolo, no horário das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 17h30min, ou 
pelo e-mail: licitacao@ maraba.pa.gov.br. Marabá (PA), 21/10/2019, Antonia Bar-
roso Mota Gomes - Pregoeira

Protocolo: 487413

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preços Nº 037/2019 - SEVOP, referente aoCONCORRÊNCIA 
(SRP) Nº 004/2019-CEL/PMM, Processo n° 13.846/2019-PMM, Objeto: REGISTRO 
DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA 
ELABORAÇÃO DE PROJETOS BÁSICOS E EXECUTIVOS, CONTROLE E ACOMPANHA-
MENTO DE OBRAS PÚBLICAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS - SEVOP DE MARABÁ/PA, conforme Edital e seus 
Anexos; Empresas detentora da ARP: EMPRESA:AIRES ARQUITETURA E ENGENHA-
RIA ELETRICA LTDA CNPJ: 03.272.575/0001-51, Vencedora do LOTE 01 - PROJETO 
DE ARQUITETURA, PAISAGISMO, ELÉTRICO, COMBATE A INCÊNDIO, ENTRE OU-
TROS, com o valor: R$ 1.288.010,00, e a empresa: G F C PROJETOS E CONSULTO-
RIA EIRELI - CNPJ 32.214.127/0001-08, Vencedora do LOTE 02 - PROJETO ESTRU-
TURAL, DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO, com o valor: R$ 826.645,05, Assinatura: 
em 21/10/2019. Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas - Fábio Cardoso 
Moreira - Secretário.

Protocolo: 487420

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MOJUÍ DOS CAMPOS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 009/2019-SEMED 
Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento de Fardamento 
Escolar, destinado aos alunos da Rede Pública Municipal - Secretaria Municipal de 
Educação - SEMED. Abertura: 06 de novembro de 2019, às 09h00min, na sala 
de licitação da Secretaria Municipal de Gestão Administrativa, situada na Rua 
Lauro Sodré, s/nº, Esperança, Mojuí dos Campos-PA. O Edital poderá ser obtido na 
própria Secretaria no horário de 8h as 13h ou via email: licitacao@mojuidoscampos.
pa.gov.br. Leandro Coutinho Nogueira - Pregoeiro Municipal

Protocolo: 487423

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÓBIDOS

.

   PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 062/2019/PMO/SEMDES 
Regime de Execução: Indireta Por Preço Unitário, Critério de Julgamento: Menor 
Preço por Item. Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de 
peças e acessórios de reposição para os automóveis e motocicletas, em atendimento 
às demandas dos serviços desenvolvidos pela Secretaria Municipal de Desenvolvi-
mento Social - SEMDES, Conselhos e Serviços de Proteção Social Básica e Especial 
do CRAS e CREAS, Programa Bolsa Família e CADUNICO, durante o exercício de 
2019. Abertura: 07/11/2019, às 9h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 063/2019/PMO/SEMED 
Regime de Execução: Indireta Por Preço Unitário, Critério de Julgamento: Menor 
Preço por Item. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços de transporte Escolar a alunos do Ensino Médio para 07 rotas, por meio de 
veículos automotores a serem executados no meio urbano e rural, na região terra 
fi rme, durante o período letivo de 2019, incluindo o fornecimento de combustível, 
motorista e auxiliares, com manutenção corretiva e preventiva inclusa, para atender 
as demandas da Secretaria Municipal de Educação - SEMED. Abertura: 08/11/2019, 
às 9h. Local de aquisição dos editais e realização dos certames: Prefeitura Municipal 
de Óbidos - PA/Setor de Licitação, Rua Dep. Raimundo Chaves, 338 - Centro; Fone 
(93) 3547-3044; e-mail: cplicitacaopmo@gmail.com, no horário de 8h às 13h. ht-
tps://www.tcm.pa.gov.br/portal-lic-publico e  https://obidos.pa.gov.br. 
Heranildo M. Mouzinho da Silva Júnior - Pregoeiro e.e..

Protocolo: 487424

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PRFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2019-020SEMOB

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio da Secretaria 
Municipal de Obras, mediante a Comissão de Licitação devidamente designada, tor-
na público que às  09:00 horas do dia 22 de Novembro de 2019, fará realizar licitação 
na modalidade modalidade CONCORRÊNCIA, do tipo menor preço, para a Constru-
ção do Centro Tecnológico de Apoio a Agricultura Familiar - CETAF, no Município de 
Parauapebas, Estado do Pará, de acordo com o que determina a legislação vigente, a 
realizar-se nas dependências da Coordenadoria de Licitações e Contratos.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na Coordena-
doria de Licitações e Contratos da PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, lo-
calizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº, Bairro Beira Rio II, Cidade 
de Parauapebas/PA, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente 
(das 8 às 14h), e ainda através do www.governotransparente.com.br/transparen-
cia/4507490, consultar no ícone licitações ou do Portal do TCM-PA www.tcm.pa.gov.
br/portal-lic-publico.

PARAUAPEBAS - PA, 21 de Outubro de 2019
FABIANA DE SOUZA NASCIEMNTO

Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 487416

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº.: 20190424

ORIGEM: CONVITE Nº 1/2019-011SEMOB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O): R. N. CONSTRUÇÃO DE EDIFICIOS LTDA
OBJETO.: Contratação de empresa especializada para execução de serviços de cons-
trução de pavimentação intertravada e sistema de drenagem nas ruas 01, 03 e 04 
do bairro união, no município de Parauapebas, Estado do Pará
VALOR TOTAL: R$ 318.626,40 (trezentos e dezoito mil, seiscentos e vinte e seis reais 
e quarenta centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2019 Projeto 1301.267823048.1.044 Abertu-
ra, Recuperação, Manutenção e Pavimentação de vias na Zona Urbana, Classifi cação 
econômica 4.4.90.51.00 Obras e instalações, Subelemento 4.4.90.51.99, no valor 
de R$ 318.626,40
VIGÊNCIA: 04 de Outubro de 2019 a 04 de Fevereiro de 2020
DATA DA ASSINATURA: 04 de Outubro de 2019

Protocolo: 487339

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2019-024SEMOB

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio da Secretaria 
Municipal de Obras, mediante a Comissão de Licitação devidamente designada, tor-
na público que às  09:00 horas do dia 25 de Novembro de 2019, fará realizar licitação 


